
7135     

 
   

 
 

ご不要のコスメをお得にリユース 

コスメ買い取りポップアップショップ 

ｅｃｏｌｏｍｉｓｓｉｏｎ［エコロミッション］を初展開 
 

そごう・西武では、まだ使えるにも関わらず廃棄されてしまう“コスメロス”を削減する取り組みとして、カラーコスメを回収し、

クレヨンにアップサイクル取り組みを定期的に実施しております。これまでに西武渋谷店、秋田店、そごう横浜店、広島店で

計８回実施し、約１４，０００個以上のコスメを回収しました。 

春の新生活にむけた買い替えニーズの拡大に合わせて、西武渋谷店では、３月２２日（金）～２４日（日）の期間、  

全国で２５０店舗以上を展開する総合リユース専門店「ジュエルカフェ」のコスメ買い取りポップアップショップ「ｅｃｏｌｏｍｉｓｓｉｏｎ

［エコロミッション］」を期間限定で展開いたします。百貨店初展開である当ショップでは、ご自宅に眠っているご不要のコスメ

をご持参いただくと、その場で査定し、買い取り金額相当分の「西武商品券」を発券いたします。 

生産から廃棄に至るまでコスメにおける環境負荷削減に配慮した持続可能な取り組みが注目される中、新しいコスメを

使う喜びや楽しさ、それぞれのお客さまに合ったコスメをご提案するだけでなく、お客さまが気軽にサステナビリティ推進活動

に参加いただける機会を提供したいと考えます。なお、ポップアップショップで買い取りされたコスメは二次流通させることで 

コスメの循環利用を促してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

【買い取りサービスご利用の流れ】 

ご不要となったコスメやフレグランス（使用・未使用不問）を、ジュエルカフェの査定士がその場で査定して買い取りさせて  

いただきます。買い取りの際には査定金額相当分の「西武商品券（１，０００円券）」をお渡しいたします。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

２０１３年２月 
 

 

 

 

 

 

２０１３年２月 
 

 

 

 

 

 

  

Press Release 
     
  

           

２０２４年３月 
 

 

 

 

 

  

 
【ｅｃｏｌｏｍｉｓｓｉｏｎ［エコロミッション］in 西武渋谷店 

－コスメ、フレグランスの買取 POP UP SHOP－展開概要】 
 

■会期：３月２２日（金）～２４日（日） 各日午前１０時～午後８時 

■会場：西武渋谷店 A 館３階＝特設会場 

■買い取り対象アイテム：化粧品・香水  

※一部買い取りできないお品物もございます。くわしくは売場係員におたずねください。 

■西武渋谷店特設ページ： 

https://www.sogo-seibu.jp/shibuya/topics/page/2403ecolomission-JewelCafe.html 

※くわしくは、特設ページをご確認ください。 

 

回収 
ご自宅に眠っているご不

要なコスメやフレグランスを

お店にご持参いただく。 

※お一人さま２０点まで 

査定・買い取り 
査定士がその場でコスメや 

フレグランスの査定を行い、

買い取り。 

買い取り金額相当分の商品券発行 
発行された商品券は、そごう・西武店舗で

のお買い物にご利用いただけます。 

リユース 
海外・国内にある一部ジュエルカフェ店舗

などで再販売。 

 

※「エコロミッション」…使わなくなったモノをリユースし、廃棄量を削減することで環境負荷を軽減（エコロジー）していくこと。そして、次の必要なモノ

を購入する循環を促す販促サービスを提供し、循環型社会の実現を目指すことを使命（ミッション）として造られた言葉。 

https://www.sogo-seibu.jp/shibuya/topics/page/2403ecolomission-JewelCafe.html


【ご利用に伴うご注意事項】 
※査定にお時間を頂戴する場合がございます。    

※２０歳未満の方の買い取りの際には保護者の同意書が必要となります。 

※対象ブランドは問いませんが、お持ち込みはお一人さま２０点までとさせていただきます。 

※査定金額が１,０００円未満の場合は、現金でお支払いいたします。 

※買い取りの際は、「ご本人様確認書類(運転免許証・健康保険証・マイナンバーカードなど)」をご提示ください。 

※変質している、残量が少ない(底見え)、使用期限切れ、開封から長期間年数が経っているものは、買い取り不可と 

させていただく場合が御座いますので、予めご了承ください。 

 

 

★ＳＮＳキャンペーン★ 
西武渋谷店、ジュエルカフェそれぞれの公式ＬＩＮＥを友達登録いただくとお買い取り額が「最大２０％アップ」いたします。 

※そのほかのクーポン・キャンペーンとの併用不可。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

［特典適用例］ 

合計４，０００円のお支払いの場合は、特典として査定額が８００円アップ。 

この場合、商品券４，０００円分、現金８００円のお支払いとなります。 

※買い取りご成約いただいた方のみ適用となります。 

 

 

〈古物営業法に基づく表示〉 

東京都公安委員会許可 第 302210708825 号 株式会社クレイン 

 

 

 

 

 

西武渋谷店 LINE 

公式アカウント友達追加はこちらから↑ 

ジュエルカフェ LINE 

公式アカウント友達追加はこちらから↑ 

 

http://bit.ly/3VQ7gjD https://liff.line.me/1645278921-kWRPP32q/?accountId=jewel-cafe 


